
Codice Delibera: DEL-1350-2019

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Liquidazione  competenze  professionali  in  favore  dell’Avv.  Massimo Moretti  per il
contenzioso amministrativo innanzi al TAR di Lecce RG n. 154/2018

IL DIRETTORE GENERALE
sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO:
che,  con Deliberazione  del  DG n.  421 del  28.2.2018,  la  A.S.L.  TA affidava  all’Avv. Massimo
Moretti l’incarico di rappresentanza e difesa dell’Azienda nel giudizio promosso innanzi al TAR di
Lecce da Abbott srl (RG 154/2018);
che il TAR di Lecce il 29.3.2018 pronunciava la sentenza n. 539 con la quale accoglieva il Ricorso
RG n. 154/2018;
che l’Avv. Moretti ha chiesto la liquidazione delle competenze professionali per l’attività svolta nel
giudizio RG 154/2018.

RITENUTO  di  dover  provvedere  alla  liquidazione  delle  competenze  professionali  maturate
dall’Avv. Massimo Moretti, in applicazione della deliberazione del C.S. n. 342/07 di “Affidamento
incarichi professionali ad avvocati: regolamentazione”, a compimento dell’istruttoria, la ASL TA
determina di liquidare all’Avv. Moretti l’importo complessivo di  € 6.596,04 al lordo della ritenuta
d’acconto;

VISTA la deliberazione del C.S. n. 342/07 e la deliberazione d’incarico, la ASL TA determina di
provvedere  alla  liquidazione  della  somma  complessiva  di  €  6.596,04  al  lordo  della  ritenuta
d’acconto;

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

- di registrare la somma complessiva di € 6.596,04 sul conto unificato 230.120.0010501 del
bilancio del corrente anno;

- di liquidare in favore dell’Avv. Massimo Moretti, la somma complessiva di  €  6.596,04  al
lordo della ritenuta d’acconto, così dettagliata:

- Onorario per TAR Lecce RG 154/2018 € 4.500,00
- Spese generali ex art. 13 (15%) €    675,00
- Totale € 5.175,00
- CAP (4%) €    207,00

-    Totale €          5.382,00    
- IVA (22%) € 1.184,04



Codice Delibera: DEL-1350-2019

- Totale lordo € 6.566,04
- Spese esenti ex art. 15 DPR 633/72 €      30,00

Totale al lordo di R.A. €       6.596,04

- di dare immediata esecuzione attesa la necessità di provvedere in merito.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


